Bu eserden baş
ka, geldikleri ve oturdukları yerlerin coğ
rafi konumu sebebiyle Hind'i, Çin'i ve Ba
tı'yı çok iyi tanıyan Türkler'in Selçuklu
ve Osmanlı dönemlerinde gerek eski Yu
nanca, Arapça ve Farsça' dan tercüme,
gerekse Türkçe telif şeklinde birçok cer
rahname kaleme alınmıştır. Mukbilzade
Mü'min'in 841 (1437) yılında ll. Murad'a
ithaf ettiği Zahfre-i Murddiyye adlı ese
ri, saray hekimlerinden Sursalı Ali Efen
di'nin Darüssaade ağası Beşir Ağa adı
na yazdığı Cerrdhndme ve Cerrah Me
sud'un Farsça'dan çevirdiği Terceme-i
Huldsa if fenni'l-cirdha ile el-Umde ii
sındati'J-cerrdhfn bunların en önemli
lerindendir.

Cerrah Mehmed Paşa'nın
İstanbul'da kendi adıyla anılan

Cerrahpaşa semtinde yaptırdığı külliye.
L ~

Cerrahpaşa Camii, lll. Mehmed dev
rinde 1 598-1599 yılları arasında dokuz
ay kadar sadrazamlık makamında bulu
nan Cerrah Mehmed Paşa tarafından in
şa ettirilmiştir. Cami cümle kapısı üstün
deki Arapça kitabesine göre 1002 ( 1593-
94) yılında yaptırılmıştır. Avlu duvarı dı
şında bulunan çeşmenin manzum kita
besi de 1003 ( 1594 -95) tarihini gösterir.
Cerrah Mehmed Paşa Camii, Hassa Baş
mimarı Davud Ağa zamanında inşa edil
miştir.

Cerrah Mehmed Paşa Camii 1070 ( 1660)
yılındaki büyük yangın felaketinde içi
ne sığınanlarla birlikte yanmış ve erte
si yıl tamir edilmiştir. Katibzade adlı bir
şair tarafından yazılan ve Ayvansarayf'
nin Mecmıla-i Tevdrfh'inde yer alan
manzum "Tarih-i ihrak-ı Kebir" başlıklı
destanda bu yangına temas edilmiştir
(s 423) Hatta Turhan Valide Sultan bir
hayrat yaptırtmak istediğinde Cerrah
paşa Camii'ni ihya ettirmesi düşünül
müş, fakat sonra bundan vazgeçilerek.